
357.774,95

 DIAS  DIAS  DIAS  DIAS 

30 60 90 120

100,00%

2.557,58R$           

100,00%

820,42R$              

100,00%

18.069,64R$         

50,00% 50,00%

7.974,98R$           7.974,98R$        

100,00%

675,09R$              

50,00% 50,00%

8.339,51R$        8.339,51R$             

100,00%

42.031,05R$          

50,00% 50,00%

20.498,24R$      20.498,24R$          

50,00% 50,00%

20.885,40R$      20.885,40R$          

100,00%

14.815,20R$         

PROPRIETÁRIO: MUNICÍPIO DE ITAITUBA DATA DA EXPEDIÇÃO: 23/03/2020  

OBRA: ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ROBERTO NEVES.

LOCAL DA OBRA: RAMAL FARTURÃO KM 54 - COMUNIDADE NOVO 

HORIZONTE
VALOR DA OBRA:

 CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO DETALHADO

ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS UNID.  % 

1.000.000 SERVIÇOS PRELIMINARES R$2.557,58 0,72%

2.000.000 MOVIMENTO DE TERRA R$820,42 0,23%

3.000.000 FUNDAÇÃO R$18.069,64 5,05%

4.000.000 ESTRUTURA R$15.949,96 4,46%

5.000.000 IMPERMEABILIZAÇÃO R$675,09 0,19%

6.000.000 PAREDES E PAINÉIS R$16.679,02 4,66%

7.000.000 REVESTIMENTO R$42.031,05 11,75%

8.000.000 PAVIMENTAÇÃO R$40.996,47 11,46%

9.000.000 INSTALAÇÕES R$41.770,79 11,68%

10.000.000 FORRO R$14.815,20 4,14%

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

DIRETORIA TÉCNICA E OBRAS



357.774,95

 DIAS  DIAS  DIAS  DIAS 

30 60 90 120

PROPRIETÁRIO: MUNICÍPIO DE ITAITUBA DATA DA EXPEDIÇÃO: 23/03/2020  

OBRA: ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ROBERTO NEVES.

LOCAL DA OBRA: RAMAL FARTURÃO KM 54 - COMUNIDADE NOVO 

HORIZONTE
VALOR DA OBRA:

 CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO DETALHADO

ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS UNID.  % 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

DIRETORIA TÉCNICA E OBRAS

100,00%

39.642,23R$         

100,00%

10.187,24R$         

100,00%

4.705,80R$           

100,00% 0,00%

33.155,42R$          -R$                    

100,00%

1.203,44R$           

100,00%

4.159,55R$           

30,00% 30,00% 30,00% 30,00%

21.106,82R$         21.106,82R$      7.035,61R$             21.106,82R$         

357.774,95R$        100,00%

51.204,53R$         78.804,94R$      131.945,22R$        95.820,28R$         

14,31% 22,03% 36,88% 26,78%

51.204,53R$         130.009,46R$    261.954,68R$        357.774,95R$       

14,31% 36,34% 73,22% 100,00%

11.000.000 ESQUADRIAS R$39.642,23 11,08%

12.000.000 PINTURA R$10.187,24 2,85%

13.000.000 LOUÇAS E METAIS R$4.705,80 1,32%

14.000.000 COBERTURA R$33.155,42 9,27%

PARCIAL SIMPLES R$

15.000.000 COMBATE A INCENDIO R$1.203,44 0,34%

16.000.000 DIVERSOS R$4.159,55 1,16%

17.000.000 OUTROS SERVIÇOS R$70.356,05 19,67%

TOTAL

PERCENTUAIS SIMPLES %

PARCIAIS ACUMULADOS R$

PERCENTUAIS ACUMULADOS %

Itaituba - Pa, 23 de Março de 2020 

_________________________________  

JOÃO ALAN RUAS DOS SANTOS
Engenheiro Civil - CREA-MG 182183/D
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